[image: Logo Cabeçalho]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara do Comércio e Indústria Brasil Japão do Paraná – CCIBJ/PR, no uso de suas atribuições estatutárias contidas no artigo 12º e,  em cumprimento  ao parágrafo primeiro do artigo 16º do Estatuto Social, CONVOCA os seus associados para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 07 de Agosto de 2.020 (sexta-feira), às 18h30, em primeira convocação, com a presença mínima de 2/3 dos associados, e às 19h00, em segunda convocação, com a presença de qualquer número de associados, a ser realizada pelo aplicativo Zoom da CCIBJ/PR, nos termos do artigo 5º da Lei nº 14.010/2020, para discutirem e deliberarem sobre os seguintes assuntos da ordem do dia:

a) Relatório de Atividades de 2019.
b) Apreciação sobre o Balanço Geral Anual de 2019.
c) Alteração do Estatuto Social.
d) Nomeação de Presidente de honra e Diretor de honra.
e) Nomeação de Diretores Setoriais e Regionais.

[bookmark: _GoBack]Os associados deverão confirmar sua participação para acesso ao Zoom da CCIBJ/PR e, após a realização da Assembleia Geral Extraordinária, encaminhar seus votos para ccibj@ccibj.com.br, juntamente com seus respectivos dados para identificação.

Destaque-se que possuem direito a voto tão somente os associados efetivos que estão com suas mensalidades em dia perante a CCIBJ/PR, nos termos do artigo 4º, parágrafo único, do Estatuto Social.

Este Edital será publicado no site da Câmara do Comércio e Indústria Brasil-Japão do Paraná.

Curitiba, 29 de Julho de 2.020

[image: C:\Users\User11\Downloads\WhatsApp Image 2019-06-13 at 15.42.30.jpeg]
                                                  Presidente

Av. Comendador Franco, 871 - Jardim Botânico
Curitiba - Paraná – Brasil - CEP: 80214-090
Tel: + 55 41 3362-3663
e-mail: ccibj@ccibj.com.br /
site: http://www.ccibj.com.br /

image1.jpeg

image2.jpeg
CCIBJ DO PARANA
CAMARA DO COMERCIO E INDUSTRIA BRASIL JAPAO DO PARANA

JAPANESE BRAZILIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY OF PARANA
N5TBEBIRMA